D **XXVI**
Cce qui ordmandus est in ep̄m nō solū tēpore sue ord macōnis sed omī tempo re post baptismū a crimine debz ef se imunis. Deq̄tur in vtraq. epla vnius vxoris virum. post baptisma videlicz non ante baptisma. **Vñ** Jeronimus scribit ad oceanum. **Post bap̄m debet esse monagam9 qui in ep̄iscopū est ordmandus.**

U nius vxoris virū. i. monaga mum post baptismū. Si enim ante iugem habuerit que obierit non ei imputabit. Cui p̄orsus no uo nec supra nec alia que ante fu erūt iam obsūt. **Augustinus** ve ro ecōtra testatur scribes in episto la ad titū dicens. **Qui ante bap̄tis mū habuit vnam et post bap̄m al teram ordmandus non est.** **Rub**

A cutius intelligūt qui nec eū qui cathecumimus vel paga nus an baptismū habuerit vna et post baptismū alterā ordmādū cen suerūt qz de sacro agitur nō de pec cato ppter facti sanctitatē. sicut fe mīna si cathecumina viciata ē. nō pt post baptisma inē dei Agines cō sectari. ita nō absurde visū ē. biga mū nō peccasse sed normā sacramē ti amisisse nō ad vite meritū sed ad ordmācōnis signaculū. Vnius vx oris vir ep̄us figt ex omnibz gēti = bz vnitatē vni viro xpo subditā. si cut duob9 seruire dñis. sic ab vno domino apostatare atq. in alterius supsticōnē ire nō licz. **Itē** inno cēcius rufo n. eusebio ceterisq. ep̄is macedonie. **In bap̄mate culpa dimittitur. nō lex iugij aboletur.**

A cutius. sacro. sensus est bigamus nō repellitur quia peccauit s. pte sacramēti defectū qui ē in eo. ex de biga. a. nō s. r. c. nup. et nora etiā in matimonia tplex dsignat sacm. nā diuinctio animo p. p. verba de p̄senti designat diuinctiōne fidelis anime ad xpm. sed con mixtio carnis dsignat diuinctiōne xpi et ecclie vt. ex de biga. de bitū. Itē designat ibi vniō dicitatis cū humanitate. vt. d. o. di. ij. m. xpo. n. illā cō iunctiōne designat diuinctio corporum

D emte opponit nō dici oportere bigamū eū esse q. cathecu minus habuit vna vxore atq. ami serit si post baptismū fuerit aliā sor titus eamq. p̄mā videri que nouo homini sit copulata. quia illud con iugiū p. baptismi sacramētū cū ce teris emmibz sit ablatū. Quod cū d. vna vtiq. dicitur certe si tres ha buerit in veteri potius homine vx oris. erit ei que post baptismū q̄r ta ē sic interpretātibz p̄ma. et Agi niseque nomē accipiet que quarto ducta ē loco. Quis oro istud nō vi deat cōtra apostoli esse preceptū q. ait vnius vxoris virum oportere fi eri sacerdotē. **Sed** obicitur q. in baptismo totum quicquid in vetēi homine gestū est sit solutū. Dicite michi. vt cum pace vestra loquar. Crīmīna tantū dimittūtur in bap tismo an etiā illa que secūdum dñi p̄ceptū ac dei instituta oplētur. vx orem ducere crimen ē an nō ē crimē Si crimē est. ergo vt p̄fata venia dixerim erit auctor in culpa qui p̄ cepit vt crimina omitterent in pa diso cum ipe eos bñdixit. Si vero nō est crimē quia quod deus mīsi = tuit nephas ē crimē appellari. n. sa lomō addidit etenim adeo p̄parat vxor viro quomō creditur inter cri mīna esse omīssum quod deo aucto re legitur cōsummatū qd d. talium filijs p̄censetur. n. quid non erunt admittendi in hereditatis cōsortiū qui ex ea suscepti sunt que an bap tismū fuerit vxor. Eruntq. appellā di vel naturales vel spurij. quia nō est legitimū matrimoniū nisi illud vt vobis videtur qd post baptismū assumit. Ipse dominus cū interro garetur a iudeis si liceret dimitte re vxore atq. exponēt fieri nō debe re addidit quos ergo de9 diuixit ho mo nō separet. ac ne de hys locut9

Consecrari. q̄ri ofueuit cū con secraō ep̄i maior sit et dignior quā virginitas. quare possit consecrari i ep̄m qui non solū vxorem habz. sed etiā post vxorem habuit cōcubmā ut. xxxij. di. habu isse. et. xxxij. di. fraternitatis. et si qua fuit corrupta vel āte baptismū vel post non possit inter sacras virgi nes consecrari. vt. xx. q. prima. iuue culas. s. n. sacra v go signat ecclesiā am triumphātem vbi nō est macula neq. ruga. xxij. di. quis. sed ep̄us ecclesiā militāntē vbi sunt mali n. to ni. s. xxx. di. quo miam

Signat. n. ita ipe ep̄us est sacra/ mentum sicut ipa aqua vt. i. q. i. de trabe vbi quid ē aqua mī aqua. **U** ni viro. id ē teo n. non diabolo et sic bene aprat sequens litera **Subditam.** i. nō ab eo diuisam. et bene sequitur **Apostatare.** i. recedere

D emte oppo nitur. cū ce/ teris. in pprie po nit. s. dictio cete ris. vt. ibi. n. cū eo alij duo latrones. sic. lvi. di. cenoma nensē. xxxij. di. si q̄s viduā. viij. q. ij. arald9. vñ i cet sic inueniat9 scriptum i aliquo instrumēto hec ec clesia cum ceteris capellis per s. non p̄barur q. ista ec clesia sit capella **Virginis eq.** i. s. h. r. cōne **Subicitur.** i. nūc obicit contra secundam opinionē **Q**uid de taliū. s. obicit cōtra terciā opinionē **U** el naturalis. qui dicitur legitimū. q. naturales hēs. xxxij. q. nij. liberi. qui spurij. ff. de sta. ho. l. vulgo. = nes esse s. m. psonas que loz **S** ortiūtur. vxores et viros quūtur. vel de quibz loqui **S** ensum. nota interpretandas locacōs mur. vt. s. et. s. i. q. vij. di. vici. et. ex de ma. et. ote. solite. et q. psona loquens op̄enditur in gñali

sermone ar. ff. de pigno. paul. §. vlti. h. de. ar. C. de solu. inquilico. et
 ar. de. ff. loca. qui infula. §. vl. vbi nec dñs nec familia excipit in gnali
Aucte. qd em rone pbari no pt. extirpadum est. vt sermone
 lxxij. di. co. epi b. Lex pcepit. xxij. q. iij. qui peccat
Delimitos. quid iur sit de h. habes. xxij. q. v. reos
Concessum. quasi diceret ead ca non opat otarios effectus. sic
 l. vii. di. si quis in
 egritudine. sicut
 eadem soluco libes
 modum et repeti
 es no parit. ut. ff.
 de solu. q. h. x. §. i.
 si. et de bap. m. o.
 res. tamē otia. ff.
 re. in. hab. l. ij. §.
 penul.

C ppter. i. occa
 sionaliter non cau
 saliter.
Inter pecca
 ta. videt q. q. mfa
 mia otacta an ba
 ptismu no tollit p
 bapm. et ita q. an
 baptisimus fuit in
 famis postea non
 pt promoueri. vt.
 xvij. di. quomā.
 et. i. q. vij. si quis
 omne. hoc no cre
 to h. dico infamia
 et irregularitate
 ex aprio dñdo p
 uemere tolli in ba
 ptismo. quia tona
 bapm sunt sine of
 pnia et satisfactōe
 vt. de. o. di. m. line
 si. n. p. c. m. no tele
 tur qntu ad mfa
 mia adhuc p. ba
 ptismu obesset.
 qd negat ambro.
 §. e. vna tm. vñ si
 aliqs occidit mil
 le hoies an bapm
 ois infamia et irreg
 ularitas tollit.
 vt. li. di. si q. post
 acceptu. h. etia p.
 in paulo q. an ba
 ptismu fuit homi
 cida. et tñ postea
 factus e apstus. vt.
 l. di. §. cetera si o
 bicis q. fm h. illa
 q. corrupta est ate
 bapm p. bapm.
 mu no sit irregu
 laris. et iteo debe
 at osecrari bñ con
 ceto q. no est irre
 gularis. sed tñ im
 peditur a osecra
 tione ppter sacri
 defectu. Sz quare
 repellitur mulier
 p. p. f. fornicatio
 nis qua ante bap
 tismu comisit. vt.
 de. di. uoz. §. au
 temus. in fi. sic vi
 detur in promoue
 to. sed illud iteo e
 q. illud delictu no
 tñ vxoz. sed etia viru maculat vt. xxij. q. i. in diugio. sic vites q. per
 liberate tollitur delictu vel infamia. q. quis in seipo omisit. h. illud de
 licu qd omisit in alia non tollitur vt. ff. de hys qui no. mfa. l. penul.
 et. l. arbitet. §. p. p. omi. p. preterea p bapm tollitur crimen pcedens

esse credatur qui post bapm sorti
 untur vxozē. memmerint hoc a iu
 deis interrogatū et iudeis esse respō
 sum. Quero et sollicitus quero. si v
 na eadēq. sit vxoz eius qui ante ca
 thecumimus postea fit fidelis. filios
 q. ex ea cū esset cathecumimus su
 scipit. ac postea cū fit fidelis alios
 filios. vtrū sint fratres appelladi ac
 nō habeant. postea defuncto patre
 hereseūde hereditatis osortiu qui
 bus filiorū nomē regnacō spūalis
 creditur abstulisse. qd cū ita setire
 absurdū est que racō est hoc defen
 di. et vacua magis opinione iacta
 ri q. aliqua auctoritate roborari cū
 nō possit inter peccā deputari. q. lex
 pcepit et deus subiūxit. Nūquid ca
 thecumimus qui virtutibz studuit
 et humilitatē secutus est. paciētā
 tenuit. elimofinas fecit. morti desti
 natos qualibet racōe eripuit. adul
 teriū exhorruit. castitatem tenuit.
 Quero si hoc cū fuerit factus fidel
 amittit. q. p. bapm totū qd ve
 tus homo gesserat putatur auferrī
 aspicias hominē gentile cornelium
 oracōmbz atq. elimofinis vacantē
 angelū audientē p. reuelacōm ipm
 q. petru videtē nūquid p. bapm
 hęc ei ablata sunt ppter que ei bap
 tismū videtur esse cōcessum. Si ita
 creditur michi credite non modū
 cum erratur. quia quicquid bñ ge
 stum fuerit et fm pcepta legalia cu
 stoditū non pt facientibz deperire.
 Nuptiaz ergo copula quia dei mā
 dato pficitur nō potest dici pecca
 tū et q. p. c. m. nō e solui inter pecca
 ta credi non debet. eritq. integrum
 estimare abolere non posse nomen p
 oris vxozis cum nō sit dimissum p
 peccato q. ex dei voluntate sit com
 pletum. **I**te ambrosius in lib. o
 de officijs. **I**n baptisimate culpa re
 mittitur. non lex diugij aboletur.

Una tātū nec repetita nob co
 pula pmittitur et in ipso con

non tñ tollitur exceptio opetens ex crimine sic p penitēciam tollitur
 crimē nō tñ exceptio opetēs ex crimine vt. s. di. px. c. vl. et. xxij. q.
 .ij. ammonere. Jo. qd aut h dicitur nō e p. c. m. h. sequela peccā. s. infamia
 ex peccō otacta. secus aut est in illa que nō venit ex peccō sed ex otō
 ne ecclie. vt in illa que inuita est corrupta vt. s. e. c. ij. et in iudice et ex
 ecutore vt. l. di. si quis viduā. et. li. di. aliquātos et tñ nō peccāt tales
 .xxij. q. v. miles
 sed fm hoc videt
 sequi inconueniēs
 .s. q. melioris con
 dicōnis sunt delin
 quētes quam illi q
 non de liquerunt.
 .xxij. di. frater
 mitatis. xij. q. iij.
 mandamus i glo.
 nec tūc. h. h. otim/
 git ex dute sacri
Una nob. co
 pula. ordina
 dis. h. h. h. xxij. di.
 seriatim.
Non soleant.
 g. infamia ex deli
 cto. pueniens non
 nocet qntū ad le
 gē. p. m. c. m. s. p.
 baptisimū deleta.
Hortator. sic
 .xxv. di. c. vlti. et
 xvij. di. §. necesse.
 di. xxvii.

diugio lex est nō iterare diugiū nec
 sortiri sede diugis coniunctionem.
 Quod plerisq. mirū videt cū etiam
 ante baptismum iterata cōiugia ele
 ctionis muneris et progantie ordi
 nacōnis impedimēta generēt cum
 etiā delicta obesse non soleant si la
 uacri remissa fuerint sacramento.
 Sed intelligere debemus quia i ba
 ptismo culpa dimitti potest lex con
 iugij aboleri non potest. In diugio
 non culpa. sed lex est Quod culpe ē
 igitur in baptismo relaxatur.
 Quod legis ē in diugio non soluit
 Quomodo aut potest hortator esse
 viduitatis qui ipse coniugia frequē
 tauerit. **J**ohannes etiam bap
 tista dum herodem ab incestu phibe
 ret dicens. Non licet tibi habere vx
 ozem fratris tui euidenter ostendit
 inter infideles diugia esse vnde da
 tur intelligi quod bigami dicuntur
 non solum qui post baptismum cō
 iugia frequentant. sed etiam qui ā
 te baptismum vnam et post bap
 tismum alteram habuisse probantur
Hygamus vero in sacerdotē or
 dinari non debet non quia deliquit
 rit sed q. accipiendo vxozē. sed qui
 a prerogatiua exutus est sacerdo
 tis. **V**nde ambrosius in ep. ad
 vercellenses. **N**on peccat biga
 mus. s. p. rogatiua sacerdotis exuit.

Qui sine crimine vni vxozis ē
 vir. tenetur ad legem sacer
 dotij suscipiendi. q. aut iterauit cōi
 giū culpā qdem nō h. cōmquāti
 s. p. rogatiua exuitur sacerdotis.

Quod vni **XXVII**
 vxozis vir episcopus iube
 tur eligi. Queritur an d. tē
 pore ordinacōnis h. sit accipiendū.
 vt tpe sue administracōnis ei. pos
 sit copula fungi qui vnicam et vgi
 nē sibi desposauit. **H**oc martin
 p. phibz dices. **N**ō ordiet dya
 con. n. castitate p. fess. fūctie
Jaconus q. eligit si castitatez

gregoriū subdiaconibz vti iam otacto matrimonio vt. lxxvii. di. qui
 cūq. et. lxxij. di. p. p. uisti. expone q. dicit matrimonium testōria
 uit. i. deliderauerit uti iam otacto = tio valz et d. noui opis nun. cū
Cōtē status. nota q. p. p. sta. ex miūcto ut. h. di. px. diaconi et

xxij. q. v. miles
 sed fm hoc videt
 sequi inconueniēs
 .s. q. melioris con
 dicōnis sunt delin
 quētes quam illi q
 non de liquerunt.
 .xxij. di. frater
 mitatis. xij. q. iij.
 mandamus i glo.
 nec tūc. h. h. otim/
 git ex dute sacri

Una nob. co
 pula. ordina
 dis. h. h. h. xxij. di.
 seriatim.
Non soleant.
 g. infamia ex deli
 cto. pueniens non
 nocet qntū ad le
 gē. p. m. c. m. s. p.
 baptisimū deleta.
Hortator. sic
 .xxv. di. c. vlti. et
 xvij. di. §. necesse.
 di. xxvii.

Quod aut.
 in hac. xx
 vij. di. pri
 mo incidentem q.
 stionem p. m. s. s.
 an possit episcop
 vti maerunonio o
 tracto. secundo po
 nit contrariet atel
 quorundam capi
 tuloz. que loquū
 tur de fouentibus
 et eam soluit di
 stinguendo inter
 solemmiter conuen
 tes et simpliciter
 et incipit hic tra
 ctare d. otimentia
 clericoz. et protē
 ditur hic tractat
 vsq. ad. xxxv. di.
 stinctionem.